АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.11.2023                                                                                                                                №  1208
с. Троицкое
	О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества

В целях рационального использования муниципального имущества, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, ст. 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Порядком проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса, утвержденного приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 (далее – Порядок»

постановляю:
1. Создать комиссию по проведению открытого аукциона  на  право заключения договора аренды муниципального имущества в следующем составе:
Председатель комиссии:

	Долгова Т.П.
	· начальник Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района;

Секретарь комиссии:

	Мадонова В.О.
	· специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района;

 Члены комиссии:
	Долгова Т.П.

	-  начальник Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района;

	Иванова С.А.
	-   начальник отдела по управлению муниципальным

     имуществом и земельными отношениями Управления   по экономическому развитию и имущественным отношениям   Администрации района;

	Кувшинова С.И.
	· начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности Администрации района;

	Смолякова Л.Г.
	· управляющий делами Администрации района;

	Каракулова Е.В.
	· начальник юридического отдела Администрации района.

2. Комиссии по проведению открытого аукциона на  право заключения договора аренды муниципального имущества сроком на десять лет провести необходимые мероприятия по подготовке и проведению аукциона.
           3. Аукцион провести открытым по составу участников.
4. Предметом аукциона является следующее муниципальное имущество:
Автобус ПАЗ 32053-70, 2013 года; для перевозки детей, категория Д, идентификационный номер (VIN) Х1М3205ВХD0003084, модель,  N двигателя 523420 D1004261, № кузов Х1М3205ВХD0003084, цвет кузова желтый, мощность двигателя л.с. (кВт) 122.4 л.с. (90), тип двигателя бензиновый, экологический класс четвертый,  разрешенная  максимальная масса, 6270 кг;
5. Установить начальную цену предмета аукциона:
Автобус ПАЗ 32053-70, 2013 года  выпуска на основании отчета об оценке объекта № 593-23 от 07.11.2023 г., составленного ООО «БАСКО»  составляет 30200,00 (тридцать тысяч двести) рублей,
          6. Установить размер задатка для участия в аукционе:
          Автобус ПАЗ 32053-70, 2013 года  выпуска, в размере 3020,00 (три тысячи двадцать) рублей.

           7. Утвердить прилагаемую аукционную документацию на право заключения договора аренды муниципального имущества.
           8. Управлению по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района (Долгова Т.П.) организовать подготовку и размещение информационного сообщения о проведении аукциона и информацию о результатах аукциона на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края  –http://www.troalt.ru, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов  - www.torgi.gov.ru  и на электронной торговой площадке ООО «РТС-тендер» -  www.rts-tender.ru.
          9. Электронный аукцион провести «   »                   2023г. в 10:00 часов по местному времени.

10. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономике, председателя Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике Е.А. Вишнякову.
Глава района

                                                            В.В. Журавлёв